Herzlich willkommen!
Mein Landleben

JANNER: VON WEIHNACHTS-
ZU WINTER-DEKO

Hyazinthe im Glas
Birken-Efeu-Kranz
Energiebéllchen

FEBRUAR: IN DER RUHE
LIEGT DIE KRAFT

Schlichte Magnolienzweige
Veilchenzucker

Hornveilchen im Suppenschélchen
Tulpen-Tipps

Sufes zum Verlieben: Pavlova

MARZ: VORFREUDE IST
DIE SCHONSTE FREUDE
Friihlingshafte Tisch-Deko
Magnolien-Essig

Tee aus Wildkrautern

Bunter Friihlingsstraufy

Bibliografische Informationen
https://d-nb.info/1325724769

1

14
16
18

2]

24
26
28
30
32

35

39
40
42

APRIL: DER APRIL MACHT,
WAS ER WILL. WIR AUCH!

Hangevaschen mit Kranzchen
Eierkranz
SiifSes Osterlammchen

Gedeckter Ostertisch

MAI: ES ZIEHT UNS WIEDER
IN DEN GARTEN

Flieder-Tipps
Karotten-Kakao-Taler

Rosmaringl

Pfingstrosenstrauf$ mit Steckhilfe aus Draht

JUNI: ICH KANN DEN SOMMER
SCHON RIECHEN!

Lipps fiir schone Blumenstréufse
Lieblingsblumen-Straufy

Oma Evas Rumtopf

Overnight Oats mit Erdbeeren und Kokos
Stilvolles Sommer-Picknick

Ein bisschen Glamour!

digitalisiert durch

47

50
52
54
57

61

66
68
70
72

75

77
78
80
82
84
87


https://d-nb.info/1325724769

JULI: SOMMER, DA BIST DU!
ICH HAB’ MICH SO AUF DICH
GEFREUT!

Muschel-Kerzenteller

Sommertisch im frischen Zitronen-Look
Flamingo-Spritz

Blatterteig-Pesto-Fisch

AUGUST: URLAUB ZU HAUSE
GENIESSEN

Vom Garten ins Haus:
3 Ideen fiir Spatsommer-StréaufSe
Oma Gittis Kokoslikor

Noras Linsensalat

SEPTEMBER: DIE BESTE LUFT IN
GOLDENES LICHT GETAUCHT

Trockenblumengesteck mit Kerze
Hortensienkranz
Spittsommerliches Gartenfest
Garten-Focaccia

Buchteln

89

92
95
96
98

101

104
106
108

m

114
116
119
120
122

OKTOBER: DIE TAGE

WERDEN KURZER 125
Cremige Pilz-Polenta 128
Herbstliche Tafel 131
Uberraschungsbrot 132

NOVEMBER: DIE GEMUTLICHSTE

ZEIT IMJAHR 135
Filzkugelkranz 138
SiifSkartoffel-Tomatencremesuppe 140
Gruner Adventkranz einmal anders 142
Weihnachtliche Fenster-Deko 144

DEZEMBER: ADVENT UND

WEIHNACHTSZEIT 147
Deko-Ast Sternenhimmel 150
Weihinachtstisch 153
Winterliches Chutney 154
Liebsten Dank! 156
Kleines Glossar Osterreichisch-Deutsch 157

Impressum 159



