

Herzlich willkommen!	4	<b>APRIL: DER APRIL MACHT, WAS ER WILL. WIR AUCH!</b>	
Mein Landleben	8		<b>47</b>
<b>JÄNNER: VON WEIHNACHTS- ZU WINTER-DEKO</b>			
Hyazinthe im Glas	11	Hängeväschchen mit Kränzchen	50
Birken-Efeu-Kranz	14	Eierkranz	52
Energiebällchen	16	Süßes Osterlämmchen	54
	18	Gedeckter Ostertisch	57
<b>FEBRUAR: IN DER RUHE LIEGT DIE KRAFT</b>		<b>MAI: ES ZIEHT UNS WIEDER IN DEN GARTEN</b>	
Schllichte Magnolienzweige	21	<i>Flieder-Tipps</i>	61
Veilchenzucker	24	Karotten-Kakao-Taler	66
Hornveilchen im Suppenschälchen	26	Rosmarinöl	68
<i>Tulpen-Tipps</i>	28	Pfingstrosenstrauß mit Steckhilfe aus Draht	70
Süßes zum Verlieben: Pavlova	30		72
	32	<b>JUNI: ICH KANN DEN SOMMER SCHON RIECHEN!</b>	
<b>MÄRZ: VORFREUDE IST DIE SCHÖNSTE FREUDE</b>		<i>Tipps für schöne Blumensträuße</i>	
Frühlingshafte Tisch-Deko	35	Lieblingsblumen-Strauß	77
Magnolien-Essig	39	Oma Evas Rumtopf	78
Tee aus Wildkräutern	40	Overnight Oats mit Erdbeeren und Kokos	80
Bunter Frühlingsstrauß	42	Stilvolles Sommer-Picknick	82
	44	Ein bisschen Glamour!	84

<b>JULI: SOMMER, DA BIST DU! ICH HAB' MICH SO AUF DICH GEFREUT!</b>	<b>89</b>	<b>OKTOBER: DIE TAGE WERDEN KÜRZER</b>	<b>125</b>
Muschel-Kerzenteller	92	Cremige Pilz-Polenta	128
Sommertisch im frischen Zitronen-Look	95	Herbstliche Tafel	131
Flamingo-Spritz	96	Überraschungsbrot	132
Blätterteig-Pesto-Fisch	98		
<b>AUGUST: URLAUB ZU HAUSE GENIESSEN</b>	<b>101</b>	<b>NOVEMBER: DIE GEMÜTLICHSTE ZEIT IM JAHR</b>	<b>135</b>
Vom Garten ins Haus:		Filzkugelkranz	138
3 Ideen für Spätsommer-Sträuße	104	Süßkartoffel-Tomatencremesuppe	140
Oma Gittis Kokoslikör	106	Grüner Adventkranz einmal anders	142
Noras Linsensalat	108	Weihnachtliche Fenster-Deko	144
<b>SEPTEMBER: DIE BESTE LUFT IN GOLDENES LICHT GETAUCHT</b>	<b>111</b>	<b>DEZEMBER: ADVENT UND WEIHNACHTSZEIT</b>	<b>147</b>
Trockenblumengesteck mit Kerze	114	Deko-Ast Sternenhimmel	150
Hortensienkranz	116	Weihnachtstisch	153
Spätsommerliches Gartenfest	119	Winterliches Chutney	154
Garten-Focaccia	120	Liebsten Dank!	156
Buchteln	122	Kleines Glossar Österreichisch-Deutsch	157
		Impressum	159